CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 773/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0773/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto para que ao setor competente se possível, providencie a manutenção ou
a troca das lâmpadas comuns, por iluminação em Diodo Emissor de Luz- LED, na rua Prefeito
João Benedito Barbosa e na praça, (em frente a Paróquia Nossa Senhora da Piedade), na Vila
Nova.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este Vereador foi procurado por diversos moradores desta localidade que
solicitaram tal benfeitoria, entendo que a troca por esse tipo de lâmpada trará uma maior
economia de energia e para uma melhor iluminação e segurança no referido local. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 30 de setembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP